
МКУ «ЦЕНТР 
МЕТОДИЧЕСКОГО 

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16, 
ст-ца. Крыловская 

Краснодарский край, 352080 
e-mail: k ril.m eto d @ m ail.ru  

тел.: 8-(6161) 31-567, ф.: 31-689ИНН 2362001168

На№  _______  от____________________

МБОУ СОШ №6 
МО Крыловский район

Кононовой О.П.

Справка-подтверждение

дана учителю кубановедения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
имени Юрия Васильевича Кондратюка станицы Октябрьской муниципального 
образования Крыловский район

Кононовой Ольге Павловне

в том, что 29 августа 2017 года в рамках семинара учителей кубановедения 
Крыловского района в целях распространения опыта профессиональной 
деятельности выступила по теме: «Особенности работы с одаренными 
детьми в условиях общеобразовательной школы».

Руководитель РМО учителей кубановедения

Директор МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО»

О.В. Шимко

Л.Д.Сухина

mailto:kril.metod@mail.ru


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
31.05.2016 ' № 405

станица Крыловская

О командировании члена ГЭК

В соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 30.05.2016 №47-9005/16-11 «О 
направлении уполномоченных представителей ГЭК в ППЭ для контроля 
1 ИА-9» приказываю:

1. Направить 3 июня 2016 года уполномоченных представителей 
ГЭК для осуществления контроля за проведением ГИА-9;
Старченко Е.Г., заместителя директора МБОУ СОШ №30, в ППЭ № 3001 
Кущевского района (станица Кущевская, ул. Красная,! МАОУ СОШ №1), 
Кононову О.П., заместителя директора МБОУ СОШ №6, в ППЭ № 3002 
Кущевского района (станица Кущевская, ул. Ленина, 89 МАОУ СОШ №4), 
Шимко О.В., учителя МБОУ СОШ №1, в ППЭ № 3003 Кущевского района 
(станица Шкуринская, ул. ул. Ленина, 26 МБОУ СОШ №5), Каляуш О.М., 
заместителя директора МБОУ СОШ № 10, в ППЭ № 3004 Кущевского района 
(х. Красное, ул. 50 лет ВЛКСМ, 1), Калустова Е.В., учителя МБОУ СОШ №3, в 
ППЭ № 2803 Крыловского района (станица Крыловская, ул. Комсомольская, 
162) при себе иметь паспорт, бейдж по установленной форме, 
командировочное удостоверение.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования Е.В. Рябович.

-.«дяжяд»
'V

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский район

| к о п и я  |
\ В Е Р Н А S

'& 3?
i  ;  - / е й  ■& / / .

Е.В.Лобода



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
31.05.2017 , № 383

станица Крыловская

О командировании члена ГЭК

В соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 24.05.2017 №47-9245/17-11 «О 
направлении уполномоченных представителей ГЭК в ППЭ для 
осуществления контроля 1 ИА-9» п р и к а з ы в а ю :

1. Направить 6 июня 2017 года уполномоченных представителей
*> ГЭК в пункты проведения экзаменов для осуществления контроля за

проведением экзамена по математике:
Проценко М.Е., заместителя директора МБОУ СОШ №7, в ППЭ № 7362 
Павловского района (станица Павловская, ул. Комсомольская, 17 СОШ №10), 
Старченко Е.Г., заместителя директора МБОУ СОШ №30, 
в ППЭ № 7361 Павловского района (станица Павловская, ул. Заводская, 30 
СОШ №1), Кононову О.П., заместителя директора МБОУ СОШ №6, 
в ППЭ № 8361 Павловского района (станица Павловская, ул. Гражданская, 
21 СОШ №12), Марченко И.В., и.о. директора МБОУ СОШ №5 в ППЭ № 
9363 Павловского района (станица Павловская, ул. Шевченко, 36) при себе 
иметь паспорт, бейдж, удостоверение.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования Е.В. Рябович.

Начальник управления образования , ,
администрации МО Крыловский район vW M  S Е.В.Лобода



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

OXJKJUOlb № Ш
ст-ца Крыловская

О направлении членов жюри зонального этапа региональных (краевых) 
олимпиад школьников по кубановедению в 2016-2017 учебном году

Во исполнении приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края № 3221 от 1.07. 2016 г. «О 
проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2016-2017 
учебном году», приказа управления образования № 839 от 29.10.2016 г «Об 
итогах проведения муниципального этапа региональной олимпиады 
школьников по кубановедению». приказа управления образования 
администрации МО Каневской район № 1891 от 30.11.2016 г. «О проведении 
зонального этапа олимпиад школьников по кубановедению, математике 5-8 
классов, политехнической олимпиаде в 2016-2017 учебном году», 
приказываю:

1. Руководителям МБОУ СОШ № 4 (Бирюк О.В.); МБОУ СОШ № 6 
(Давиденко Е.М.); МБОУ СОШ № 7 (Задорожной Е.П.); МБОУ СОШ № 9 
(Айрапетян М.В.); МБОУ СОШ № 30 (Ступаку Н.В.):

1.1. Командировать Горетую Н.П. учителя МБОУ СОШ № 4, 
Кононову О.П. учителя МБОУ СОШ № 6, Скксарь Л.В. учителя МБОУ СОШ 
№ 7, Дьякову С.А. учителя МБОУ СОШ № 9, Фуфаеву А.А. учителя МБОУ 
СОШ № 30 в МБОУ СОШ № 2 МО Каневской район, ст. Каневская ул. 
Вокзальная 130 на проведение зонального этапа региональных (краевых) 
олимпиад школьников по кубановедению в 2016-2017 учебном году в 
качестве членов жюри 08.12.2016 г. к 12-30.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за директором 
МБУ ДО ДДТ Жилеевой Т И.

Начальник управления образования
администрации МО

f к о п и я  I
1 ВЕРНА \

*скии район

ъу  • CO-Uf

Е.В. Лобода



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ст-ца Крыловская

Об участии в составе жюри зонального этапа региональной (краевой) 
олимпиады школьников по кубановедению в 2017 -2018 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации МО 
Каневской район № 1752 от 24Л1..2017 г. «О проведении зонального 
этапа региональных (краевых) олимпиад школьников по кубановедению, 
политехнической олимпиаде в 2017-2018 учебном году» приказываю:

1. Директорам МБОУ СОЩ № 1 Вихляй М.В.; МБОУ СОШ № 3 
Волковой Н.М., МБОУ СОШ № 4 Бирюк О.В.; МБОУ СОШ № 6 Давиденко 
Е.М.:

1Л. Направить 7 декабря 2017 года к 13.00 в ст. Каневскую на 
зональный этап региональной (краевой) олимпиады школьников по 
кубановедению в 2017-2018 учебном году для участия в составе жюри 
зонального этапа олимпиады следующих педагогов:

Шимко Ольгу Владимировну, учителя кубановедения МБОУ СОШ 
№ 1 ст. Крыловской МО Крыловский район;
Калустова Евгения Васильевича, учителя кубановедения МБОУ 
СОШ № 3 ст. Крыловской МО Крыловский район;
Горетую Наталью Петровну, учителя кубановедения МБОУ СОШ № 
4 села Шевченковского МО Крыловский район;
Кононову Ольгу Павловну, учителя кубановедения МБОУ СОШ 
№ 6 ст. Октябрьской МО Крыловский район.

1.2. Место проведения -МБОУ СОШ № 1 станицы Каневской МО 
Каневской район, адрес: ст. Каневская ул. Горького, 64.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» Косенко 
М.Н.

Начальник уп,

I КОПИЯ 
1 ВЕРНА

Жиглатая О 
88616131507

азования м/ Е.В. Лобода

-  £
е /е /с  о



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№ УАЧ

ст-ца Крыловская

Об организации участия в составе жюри муниципального этапа 
региональной олимпиады по кубановедению 25 октября 2017 года

Во исполнение приказа управления образования МО Крыловский район 
№ 634 от 12.09.2017 г. «О проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году» 
приказываю:

1. Директорам МБОУ СОШ № 1 - Вихляй М.В., МБОУ СОШ № 2 - 
Пискунову Е.Ф., МБОУ СОШ № 3 - Волковой Н.М., МБОУ СОШ № 4 - 
Бирюк О.В., и. о. директора МБОУ СОШ № 5 -  Марченко И.В., директорам 
МБОУ СОШ № 6 - Давиденко Е.М., МБОУ СОШ № 7 - Задорожней Е.П., 
МБОУ СОШ № 8 - Турсуновой Г.Г., МБОУ СОШ № 9 - Айрапетян М.В., 
МБОУ СОШ № 10 - Рябцевой Л.Л.:

направить 25 октября 2017 года к 13:30 в МБОУ СОШ № 2 (ст. 
Крыловская, ул. Орджоникидзе, 41) следующих педагогов:

-Шимко О.В., учителя кубановсдсния МБОУ СОШ № 1
-Ровчакову Н.В., учителя кубановедения МБОУ СОШ № 2;
-Калустова Е.В., учителя кубановедения МБОУ СОШ № 3;
-Горетую Н.П., учителя кубановедения МБОУ СОШ № 4;
-Кононова В.В., учителя кубановедения МБОУ СОШ № 5;
-Кононову О.П., учителя кубановедения МБОУ СОШ № 6;
-Щетину Л.А., учителя кубановедения МБОУ СОШ № 7;
-Юрченко Л.А., учителя кубановедения МБОУ СОШ № 8;
-Дьякову С.А., учителя кубановедения МБОУ СОШ № 9;
-Замковую Е.А., учителя кубановедения МБОУ СОШ № 10.

2. Контроль исполнения приказа возложить на директора МКУ «Центр 
методического и хозяйственного обеспечения МО,О» Косенко М.Н.

Начальник упр

К О П И Я
В Е Р Н А

ц Ш ' Е.В .Лобода



У

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ст-ца Крыловская

0  проведении школьного и муниципального этапов олимпиады
по кубановеденин) в 2018 -  2019 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 10.12.2018 года № 4346 «Об организации и 
проведении региональной олимпиады школьников по кубановедению в 2018- 
2019 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в муниципальном образовании Крыловский район 
региональную олимпиаду школьников по кубановедению (далее -Олимпиада) в 
следующие сроки:

школьный этап (для учащихся 5-11 классов): до 18 декабря 2018 года;
муниципальный этап (для учащихся 7-11 классов): 20 декабря 2018 года.
2. Местом проведения муниципального этапа Олимпиады определить 

МБОУ СОШ № 2 ст. Крыловской МО Крыловский район.
3. Руководителям образовательных организаций:
1 Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в указанные 

сроки по заданиям, разработанным школьными предметно-методическими 
комиссиями;

2) отчет о проведении школьного этапа предоставить 19 декабря 2018 года 
в МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» на 
электронный адрес: zhidatava@list.ru по форме (Приложение № 1);

3) обеспечить явку победителей и призёров школьного этапа Олимпиады 
на муниципальный этап Олимпиады согласно квоте (Приложение № 2) 20 
декабря 2018 года;

4) назначить сопровождающего команды учащихся и возложить на него 
ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в период 
проведения Олимпиады (наличие приказа на сопровождение обязательно);

5) обеспечить регистрацию участников Олимпиады с 9.30 до 9.50 
20.12.2018 года:

?7̂ л 1я проведения Олимпиады на рабочем столе 
т^|цвд)ровальной карточки и бланков записи ответов:

/ w l uBeTa>;

mailto:zhidatava@list.ru


2

документ, удостоверяющий личность; f
при необходимости лекарства и питание (вода, шоколад);
7) обеспечить отсутствие при себе средств связи, фото, аудио и 

видеоаппаратуры, справочных материалов, письменных заметок и иных средств 
хранения и передачи информации у участников во время присутствия на 
муниципальном этапе Олимпиады;

8) назначить сопровождающего команды учащихся и возложить на него 
ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в период 
проведения олимпиады (наличие приказа на сопровождение обязательно);

9) обеспечить организованную регистрацию участников олимпиады с 
09.00-09.40 ч. с предоставлением организатору:

паспорта с 14 лет;
ученического билета до 14 лет;
согласие родителей на обработку персональных данных и согласие на 

участие в Олимпиаде;
10) обеспечить явку членов жюри муниципального этапа Олимпиады 

(Приложение № 3) в МБОУ СОШ № 2 20.12.2018 года к 14.00 часам;
11) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 

директора МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
М.Н. Косенко.

4. Директору МБОУ СОШ № 2 В. А. Жукову:
1) обеспечить соответствующие условия для проведения Олимпиады;
2) предоставить необходимое количество кабинетов для проведения 

Олимпиады;
3) предоставить кабинет для инструктажа и личных вещей организаторов;
4) предоставить место для сопровождающих вне зоны проведения 

Олимпиады;
5) предоставить кабинет для работы членов жюри Олимпиады;
11 )обеспечить наличие медицинского работника
5. Контроль исполнения приказа возложить на директора МКУ «Центр 

методического и хозяйственного обеспечения МОО» М.Н. Косенко.
6. Приказ вступает в силу со дня его по,

Начальник управления образования Ю.А. Шкуринский



Приложение № 3 ,
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Крыловский район 
от №

Состав жюри муниципального этапа региональной олимпиады 
школьников по кубановедению в 2018 -2019 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

1 Председатель Шимко О.В. Учитель
кубановедения

МБОУ СОШ № 1

2 Член жюри Калустов Е В Учитель
кубановедения

МБОУ СОШ № 3

3 Член жюри .Горетая Н.П. Учитель
кубановедения

МБОУ СОШ № 4

4 Член жюри Кононов В.В. Учитель
кубановедения

МБОУ СОШ № 5

5 Член жюри Кононова О.П. Учитель
кубановедения

МБОУ СОШ № 6

6 Член жюри Щетина Л.А. Учитель
кубановедения

МБОУ СОШ № 7

7 Член жюри Юрченко Л , А. Учитель
кубановедения

МБОУ СОШ № 8

8 Член жюри Дьякова С. А. Учитель
кубановедения

МБОУ СОШ № 9

9 Член жюри Лях М.А. Учитель
кубановедения

МБОУ СОШ № 10

10 Член жюри Волик Е.Е. Учитель
кубановедения

МБОУ СОШ № 30

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатая

/У. /£>.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П РИ КАЗг
ОТ ( Ъ  C A . 3 U L 4 3  №  < У З

ст-ца Крыловская

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
«Учитель года Кубани по кубановедению» в 2019 году

В соответствии с планом работы у правления образования админист­
рации муниципального образования Крыловский район на 2018-2019 учебный 
год, в целях поддержки инновационной деятельности, развития творческой 
деятельности лучших учителей Кубани по по кубановедению, внедрения но­
вых педагогических технологий в систему образования края, роста престижа 
учительской профессии п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 18 марта 2019 года по 1 апреля 2019 года муниципальный 
этап краевого конкурса «Учитель года Кубани по кубановедению» (далее 
Конкурс) для учителей общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Крыловский район.

2. Утвердить положение о муниципальном этапе краевого конкурса 
«Учитель года Кубани по кубановедению» в 2019 г. (приложение 1).

3. Утвердить состав муниципальной конкурсной и счетной комиссии 
(приложение 2).

4. Довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей 
об щеобразо вате л ьн ых орган и заций.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить уча­
стие педагогических работников в муниципальном этапе Конкурса.

6. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» М.Н. Ко­
сенко.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника
управления ания

КОПИЯ
ВЕРНА

jU&y еж ~ с
Л. Г. Черная



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Крыловский район
от 02 1 0 1 3  № 4 ЪЭ

Состав жюри муниципального этана 
краевого конкурса «Учитель года Кубани по 

кубановедению» в 2019 году

Председатель жюри - Лариса Григорьевна Черная, заместитель началь­
ника управления образования администрации МО Крыловский район;

заместитель председателя жюри - Марина Николаевна Косенко, дирек­
тор МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»;

член жюри - Виталий Викторович Погуляев, председатель Крыловской 
районной территориальной организации Профсоюза работников народного 
образования и науки РФ;

член жюри - Ольга Павловна Кононова, заместитель директора по ВР 
МБОУ СОШ № 6;

член жюри -  Инна Александровна Самарская, учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 4, победитель муниципального этапа, участник регионального 
этапа краевого конкурса «Учитель года Кубани по кубановедению» в 2018 году;

секретарь конкурсной комиссии -  Татьяна Владимировна Рыбкина, ве­
дущий специалист МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения

Рыбкина Татьяна Владимировна, ведущий специалист МКУ «Центр ме­
тодического и хозяйственного обеспечения МОО».

Жиглатая Ольга Георгиевна, ведущий специалист МКУ «Центр методи­
ческого и хозяйственного обеспечения МОО».

МОО».

Состав счетной комиссии муниципального этапа 
краевого конкурса «Учитель года Кубани по 

кубановедению» в 2019 году

Т.'В.Рыбкина


